
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 838/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, 
για την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 305267/6158/12.10.2022 πρόσκληση με θέμα: «Ανάθεση δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών του Ειδικού-Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 32.213,68 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07 Νοεμβρίου  ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/324965/4420/31-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  Βενετίδης Κωνσταντίνος  
μέλος,4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 6)   Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2), Τσώνης Αθανάσιος  3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν  οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι  μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά  την συζήτηση του 11ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έβδομου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 838: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 331505/6719/4-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
5. Το αριθ. πρωτ. 283554/3009/22-09-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
στην Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών για το 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο- Λύκειο Θαλασσιάς, για το σχολικό έτος 2022-2023. 

ΑΔΑ: ΨΨ9Ζ7ΛΒ-Ζ1Λ



7. Την αριθμ. πρωτ: 305267/6158/12.10.2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑΜ:22PROC011406796) της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  
8. Το υπ΄αριθμ. 330744/6693/04-11-2022 πρακτικό 1 της Επιτροπής. 
9. Το κατεπείγον της εισήγησης έγκειται στην έναρξη των μαθημάτων Ειδικού-Επαγγελματικού Γυμνασίου-
Λυκείου Θαλασσιάς και την επιτακτική ανάγκη εκτέλεσης τρομολογίων. 
 
Το υπ΄αριθμ. 330744/6693/04-11-2022 πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 25-10-2022 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11:00 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, 
όπως αυτή εγκρίθηκε με την αριθμ. 628/2022 (9Ω1Η7ΛΒ-Α1Ι)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού. 

2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, ως μέλος, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

3. Σαραντίδης Κλέαρχος, ως μέλος, υπάλληλος της υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού.  

Γραμματέας της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. 628/2022 (9Ω1Η7ΛΒ-Α1Ι)  Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ορίστηκε ο Δέμης Τσαμουρλιάδης, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Σημειώνουμε ότι η ανωτέρω πρόσκληση  είχε καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Τρίτη 
20 Οκτωβρίου και ώρα 15:00.  
Για το ανωτέρω έργο υποβλήθηκε οι παρακάτω μια (1) προσφορά : 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

1 Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας 

Χρήσεως Αυτοκίνητων.  «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - «EURPTAXI» 

315847/6395/20-10-2022 

 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του 
φακέλου προσφοράς που υποβλήθηκε και στον έλεγχο των (υπο)φακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής-
Τεχνική προσφορά.  
1. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 
Α. Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο της ανωτέρω προσφοράς διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Δικαιολογητικά συμμέτοχης 
- Η Επιτροπή Αξιολόγησης προσφορών ζήτησε πιστοποιητικό Επιμελητηρίου από το οποίο να 
προκύπτουν τα  μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνεταιρισμού. 
- Τα υπόλοιπα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 305267/ 
6158/12.10.2022     πρόσκληση. 
Τεχνική προσφορά 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης προσφορών ζήτησε την προσκόμιση: 
α) ορθά συμπληρωμένης λίστας οχημάτων με τα ονόματα των οδηγών που θα χρησιμοποιούν τα ως άνω 
οχήματα 
β) για όλους ζητήθηκε Υπεύθυνη Δήλωση για την ακρίβεια των στοιχείων των ιδιωτικών εγγράφων    που 
προσκόμισαν καθώς επίσης τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
1) Μεκερα Τζεμιλέ :  

-Άδεια κυκλοφορίας οχήματος (διότι η προσκομισθείσα δεν ήταν ευκρινή ) 
-Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο.  
2) Καντουχάρ Νουρσέν: 

-Θεώρηση της Υπεύθυνης Δήλωσης για το γνήσιο υπογραφής. 
-Άδεια οδήγησης για τον οδηγό Αχμετσίκ Ισμέτ. 
3) Εμπλιούκ Τζεμιλέ: 

ΑΔΑ: ΨΨ9Ζ7ΛΒ-Ζ1Λ



- Θεώρηση της Υπεύθυνης Δήλωσης για το γνήσιο υπογραφής. 
4) Κεχαγιά Γκιουλπαι : 

- Θεώρηση για το γνήσιο υπογραφής. 

5) Παρασκευάς Κωνσταντίνος; 

- Θεώρηση για το γνήσιο υπογραφής. 

     Σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν.4412/2006 , ζητήθηκαν από την Επιτροπή Αξιολόγησης τα 
παραπάνω έγγραφα και προσκομίστηκαν εντός του δεκαημέρου, όπως προβλέπεται βάση της 
νομοθεσίας. 
     Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδρίασε εκ νέου στις 03/11/2021ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00  και 
διαπιστώθηκε η ορθή προσκόμιση των ως άνω εγγράφων από τον υποψήφιο οικονομικό Φορέα 
(Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσεως Αυτοκίνητων.  «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - 
«EURPTAXI» ) 
2. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 
Στην συνέχεια η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών προχώρησε στο άνοιγμα της οικονομικής 
προσφοράς κατά την ίδια συνεδρίαση και διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας Συνεταιρισμός 
Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσεως Αυτοκίνητων.  «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - «EURPTAXI» υπέβαλε 
προσφορά για τα δύο (2) παρακάτω δρομολόγια: 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ(1)-ΔΡΑΜΑΣ(1)-ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ(1)-Ν.ΖΥΓΟς(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), συνολικό ημερήσιο κόστος δρομολογίου 62,25 €. 

2. Δρομολόγιο με α/α 2 : ΑΚΑΡΠΟ(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
συνολικό ημερήσιο κόστος δρομολογίου 68,41 €. 

Η Επιτροπή αφού έλεγξε   την νομιμότητα που αφορούσε τις έδρες των Ε.Δ.Χ βάση του Ν.4070/2012 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

για την αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής  Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς 
της εταιρείας Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσεως Αυτοκίνητων.  
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - «EURPTAXI»  και την πρόκρισή τους στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
για την έγκριση του Πρακτικού 1   της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, για την 
υπ΄αριθμ. πρωτ.: 305267/6158/12.10.2022 πρόσκληση με θέμα: «Ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών του Ειδικού-Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 32.213,68€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 
32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για:  
 Στην αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής  Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς της 
εταιρείας Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσεως Αυτοκίνητων.  «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - 
«EURPTAXI» για τα δύο (2) παρακάτω δρομολόγια: 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ(1)-ΔΡΑΜΑΣ(1)-ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ(1)-Ν.ΖΥΓΟς(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), συνολικό ημερήσιο κόστος δρομολογίου 62,25 €. 

2. Δρομολόγιο με α/α 2 : ΑΚΑΡΠΟ(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
συνολικό ημερήσιο κόστος δρομολογίου 68,41 €. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, για την υπ΄αριθμ. 

ΑΔΑ: ΨΨ9Ζ7ΛΒ-Ζ1Λ



πρωτ.: 305267/6158/12.10.2022 πρόσκληση με θέμα: «Ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών του 
Ειδικού-Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-
23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 32.213,68€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων 
προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για:  
 Στην αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής  Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς της 
εταιρείας Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσεως Αυτοκίνητων.  «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» - 
«EURPTAXI» για τα δύο (2) παρακάτω δρομολόγια: 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ(1)-ΔΡΑΜΑΣ(1)-ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ(1)-Ν.ΖΥΓΟς(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με  
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), συνολικό ημερήσιο κόστος δρομολογίου 62,25 €. 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : ΑΚΑΡΠΟ(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ, με ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), συνολικό  
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 68,41 €. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  838/2022. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ9Ζ7ΛΒ-Ζ1Λ


		2022-11-16T09:53:05+0200
	Athens




